Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para 
que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por 
excesso de arrecadação no valor de R$ 37.990,36 (trinta e sete mil, novecentos e noventa 
reais e trinta e seis centavos), para atender a Secretaria Municipal de Saúde para atender 
aos programas/ações de Atenção à Saúde da População Proc. no Mac, conforme Portaria 
GM/MS3.829 e da Atenção Básica -  Ações e Serviços de Saúde Coronavirus - União /

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, 
Prefeito Municipal sanciona a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 37.990,36 (trinta e 
sete mil, novecentos e noventa reais e trinta e seis centavos), para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde para atender aos programas/ações de Atenção a Saúde da População 
Proc. no Mac, conforme Portaria GM/MS3.829 e da Atenção Básica -  Ações e Serviços de 
Saúde Coronavirus - União / FNS.